15.333,57

Gemeinde Oevenum		gesehene	tatsächliches	
Sonderabschluss 2015	FIII	anzierung		Ergebnis
Aufwendungen für Tourismuswerbung	100%	12.881,74	=	12.881,74
1.1 aus Gebühren, speziellen Entgelten und Erlösen	0%_	0,00	=	0,00
1.2 aus Tourismusabgabe	70%	9.017,22	=	9.017,22
1.4 aus allgemeinen Deckungsmitteln	30%	3.864,52	=	3.864,52
2. Aufwendungen für übrige Tourismuseinrichtungen	100%	89.510,43	=	89.510,43
2.1 aus Gebühren, speziellen Entgelten und Erlösen	0%	0,00	<	3.043,79
2.2 aus der Kurabgabe	79%_	70.713,24	>	59.459,99
2.3 aus Tourismusabgabe	10%	8.951,04	<	9.062,79
2.5 aus allgemeinen Deckungsmitteln	11%	9.846,15	<	17.943,86
Beitragsfähiger Aufwand Tourismusabgabe 1.2 + 2.3		17.968,26	<	18.080,01
Vorläufiges Ergebnis Sonderabschluss 2015:		Überschuss	=	111,75
Vorauskalkulation				
Aufwendungen für Tourismuswerbung	100%	7.800,00		
1.1 aus Gebühren, speziellen Entgelten und Erlösen	0%	0,00		
1.2 aus Tourismusabgabe	70%	5.460,00		
1.4 aus allgemeinen Deckungsmitteln	30%	2.340,00		
2. Aufwendungen für übrige Tourismuseinrichtungen	100%	102.400,00		
2.1 aus Gebühren, speziellen Entgelten und Erlösen	0%	0,00		3.600,00
2.2 aus der Kurabgabe	86%_	88.064,00		80.700,00
2.3 aus Tourismusabgabe	6%	6.144,00		
2.5 aus allgemeinen Deckungsmitteln	8%	8.192,00		
Beitragsfähiger Aufwand Tourismusabgabe 1.2 + 2.3		11.604,00		
				kumuliert:
zuzüglich bzw. abzüglich Ergebnisse der jüngsten Vorjahre				-13.749,66
zuzüglich bzw. abzüglich Ergebnisse der jüngsten Vorjahre Ergebnis bis einschl. Sonderabschluss 2013:				10.7 10,00
		2.449,19		-11.300,47
Ergebnis bis einschl. Sonderabschluss 2013:		2.449,19 111,75		
Ergebnis bis einschl. Sonderabschluss 2013: Ergebnis Sonderabschluss 2014: Vorläufiges Ergebnis Sonderabschluss 2015: Ergebnis Sonderabschlüsse 2016		•	_	-11.300,47
Ergebnis bis einschl. Sonderabschluss 2013: Ergebnis Sonderabschluss 2014: Vorläufiges Ergebnis Sonderabschluss 2015:	ո։	111,75	[-11.300,47 -11.188,72
Ergebnis bis einschl. Sonderabschluss 2013: Ergebnis Sonderabschluss 2014: Vorläufiges Ergebnis Sonderabschluss 2015: Ergebnis Sonderabschlüsse 2016		111,75	[-11.300,47 -11.188,72 -11.300,47
Ergebnis bis einschl. Sonderabschluss 2013: Ergebnis Sonderabschluss 2014: Vorläufiges Ergebnis Sonderabschluss 2015: Ergebnis Sonderabschlüsse 2016 noch in Vorauskalkulation ab 2017 zu berücksichtiger	7	111,75 0,00	[-11.300,47 -11.188,72 -11.300,47

Beitragsfähiger Aufwand Tourismusabgabe - insgesamt:

Druckdatum: 21.10.2016 Seite 1 von 1